
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

DECRETO Nº 275/2017        DE 10 DE MARÇO DE 2.017 

   
Nomeia Candidatos Aprovados no Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento dos cargos do Quadro 

Permanente e Temporário de Pessoal do Município de 

Amambai/MS, e dá outras providências. 

  

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, 

no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do Município de 

Amambai/MS, 
 

 

CONSIDERANDO: O Decreto nº 218/17 publicado no DOM Assomasul nº 1787 em 

14/02/17, que Reorganiza as Áreas de Atuação das esquipes de Atenção Básica 

Estratégia Saúde da Família. 

 

CONSIDERANDO: O Decreto nº 220/17 publicado no DOM Assomasul nº 1787 em 

14/02/17, que Reclassifica o Resultado do Processo Seletivo de Agentes Comunitários 

de Saúde, conforme Edital nº 01/04/15. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos relacionados no Anexo I, aprovados no 

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro 

Permanente de Pessoal do Município de Amambai/MS, em virtude de aprovação no 

concurso público homologado pelo Edital 01/24/2015, 16 de fevereiro de 2016, 

publicado no Diário Oficial do Município do dia 19 de fevereiro de 2016. 

  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, em especial a nomeação da candidata 

JUCELENA NUNES LHOPI, realizada através do Decreto 222/17. 

 

                   Gabinete do Prefeito 10 de março de 2.017. 

 

 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

VIRGÍLIO SILVERO NETO 

Secretário Municipal de Gestão 
Publicado no DOM (Assomasul). 

Código do Portal lH5vAkYF 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

 

ANEXO I 

EDITAL Nº 004/2017 

 
 

 

ACS – Posto de Saúde - Vila Limeira 
N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  VAGA 

74654 JUCILENA NUNES LHOPI 150,00 1 Convocação 
Temporária 

 

ACS – Posto Saúde -  Vila São Luiz 
N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  VAGA 

75035 LUCAS VLAERIO CADORIN 167 1 Convocação 
Temporária 

 

ACS – Posto de Saúde -  Jardim Panorama 
N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  VAGA 

77062 VALDINEIA DE CASTRO SOUZA 160,4 2 Convocação 
Temporária 

 

 

 

ACS – Posto de Saúde Vila Vilarinho (Microárea 22) 
N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  VAGA 

73628 MARTA AMARILHA BUENO SCHINAIDER 182 1 Pura 

 

ACS – Posto de Saúde Vila Vilarinho (Microarea 35) 
N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  VAGA 

72239 MARGARIDA DA COSTA RECHI 162,4 2 Pura 

 

 

ACS – Posto de Saúde Vila Jardim Panorama (Microarea 61) 
N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  VAGA 

69963 DANUBIA PEREIRA DA CRUZ 163,2 1 Pura 

 

 
 


